Российская Федерация

Новгородская область

Пестовский район

АДМИНИСТРАЦИЯ БОГОСЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.01.2021  № 1

д. Богослово

Об утверждении плана мероприятий

по противодействию  коррупции

в Администрации Богословского

сельского поселения Пестовского

муниципального района

на 2021 год

                 В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ "О

противодействии коррупции",  Указом Президента Российской Федерации

от 29 июня 2018 года № 378 «О Национальном плане противодействия

коррупции на 2018 – 2020 годы и внесении изменений в некоторые акты

Президента Российской Федерации по вопросам противодействия

коррупции», Указом Губернатора Новгородской области от 05 июня 2018

года № 279 «Об утверждении плана противодействия коррупции в органах

исполнительной власти Новгородской области на 2018- 2020 годы»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый план мероприятий по противодействию

коррупции в Администрации Богословского сельского поселения

Пестовского района на 2021 год.

2. Признать утратившим силу постановление Администрации

Богословского сельского поселения от 17.01.2020 № 5 «Об утверждении

Плана мероприятий по противодействию коррупции в Администрации

Богословского сельского поселения Пестовского  муниципального района

на 2020 год»

3. Контроль за выполнением данного постановления возложить на

главного специалиста Администрации Богословского сельского поселения

Хлабову Г.А.

3. Опубликовать постановление в муниципальной газете

«Информационный вестник Богословского сельского поселения» и

разместить на официальном сайте Администрации Богословского

сельского поселения.

     Глава поселения                                                 Н.Б.Слепнёва

Утвержден

                                                                                                                             постановлением Администрации

                                                                                               сельского поселения

                                                                                               от 18.01.2021   № 1

План мероприятий по противодействию коррупции

в Администрации Богословского сельского поселения

Пестовского муниципального района на 2021 год

№

п/п

Мероприятие по реализации плана Ответственный исполнитель Срок исполнения

Осуществление организационных мер по противодействию коррупции
1.1. Оформление информационных стендов для

посетителей с отображением на них сведений об

услугах, предоставляемых администрацией

сельского поселения, о порядке и условиях их

предоставления, о нормативных правовых актах,

затрагивающих интересы жителей поселения

Н.Б.Слепнёва январь 2021

1.2.  Своевременной обновление и наполнение

информацией официального сайта сельского

поселения (в сети Интернет),  включающей

нормативные правовые акты, затрагивающие

интересы жителей, а также информацией о

порядке и условиях предоставления

муниципальных услуг населению

Г.А. Хлабова

Постоянно

1.3. Осуществление ведения реестра муниципальных

услуг предоставляемых Администрацией

сельского поселения

Г.А. Хлабова

Постоянно

1.4. Разработка административных регламентов

муниципальных услуг предоставляемых

Администрацией сельского поселения

Г.А. Хлабова

По мере

необходимости

1.5. Предоставление информации населению о

перечне платных и бесплатных муниципальных

услуг, предоставляемых администрацией

сельского поселения

Г.А. Хлабова

Постоянно

1.6. Обеспечение своевременной корректировки

плана мероприятий по противодействию

коррупции

Н.Б.Слепнёва

Постоянно

1.7. Участие в заседании комиссии по

противодействию коррупции Администрации

Пестовского муниципального района

Н.Б.Слепнёва 1 раз в квартал

Противодействие коррупции при прохождении муниципальной службы в Администрации

Богословского сельского поселения

2.1 Обеспечение представления муниципальными

служащими Администрации сельского

поселения, замещающими должности

муниципальной службы, сведений о доходах,

расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера в соответствии с

действующим законодательством

Н.В.Стан До 30 апреля ежегодно

2.2 Организация размещения сведений о доходах,

имуществе и обязательствах имущественного

характера муниципальных служащих и членов

их семей на официальном сайте Администрации

Богословского сельского поселения в

соответствии с  действующим

законодательством

Г.А.Хлабова май

 ежегодно

Антикоррупционная экспертиза нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых
актов

3.1 Проведение антикоррупционной экспертизы

муниципальных правовых актов, принимаемых

главой сельского поселения и Советом

депутатов сельского поселения, а также их

проектов

 Г.А.Хлабова 2021г.

Профилактика коррупционных правонарушений в сфере муниципальной службы в администрации
сельского поселения

4.1. Предъявление в установленном законом порядке

квалификационных требований к гражданам,

претендующим на замещение должностей

муниципальной службы, а также к лицам,

претендующим на замещение муниципальных

Н.Б.Слепнёва 2021 г.

должностей

4.2. Обеспечение деятельности комиссий по

соблюдению требований к служебному

поведению и урегулированию конфликта

интересов

Н.В.Стан 2021 г.

4.3. Принятие действенных мер по предотвращению

и урегулированию конфликта интересов на

муниципальной службе

Н.В.Стан 2021 г.

4.4.

4.5.

Организация и проведение профилактических

мероприятий по противодействию коррупции,

предусматривающих:

-письменное ознакомление граждан,

поступающих на муниципальную службу, с

требованиями к служебному поведению,

ограничениями и запретами, связанными с

прохождением гражданской службы;

-проведение с муниципальными служащими

бесед по вопросам соблюдения требований к

служебному поведению, ограничений и запретов

на муниципальной службе, их ответственности

за допущенные нарушения;

Н.Б.Слепнёва  2021г.

4.6. Обмен с правоохранительными органами

информацией по проверке лиц, претендующих

на поступление на муниципальную службу, на

их причастность к преступной деятельности

Н.Б.Слепнёва

2021 г.

Противодействие коррупции при размещении заказов для муниципальных нужд

5.1. Обеспечение соблюдения требований

законодательства, установленных Федеральным

законом от 5 апреля 2013  года № 44-ФЗ  «О

контрактной системе в сфере закупок товаров,

работ, услуг для обеспечения государственных и

муниципальных нужд »

Т.Н.Строганова

Постоянно

5.2. Осуществление ведения реестра заключенных

муниципальных контрактов для нужд поселения

в соответствии с требованиями Федерального

закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О

контрактной системе в сфере закупок товаров,

работ, услуг для обеспечения государственных и

муниципальных нужд»

Т.Н.Строганова

2021 г.

Совершенствование системы учета муниципального имущества и оценки эффективности его
использования

6.1. Осуществление контроля за муниципальным

имуществом Администрации поселения

Н.В.Стан 2021 г.

Антикоррупционная пропаганда, просвещение и обучение. Формирование в обществе нетерпимости к
коррупционному поведению, создание условий для обеспечения участия гражданского общества в

противодействии коррупции

7.1. Освещение в средствах массовой информации

 сведений о деятельности администрации

сельского поселения по противодействию

коррупции

Г.А. Хлабова

2021 г.

7.2. Реализация права граждан на получение

достоверной информации, в том числе

Г.А. Хлабова 2021 г.

обновление на Интернет-сайте Администрации

сельского поселения разделов для посетителей,

где должны быть отражены сведения о

структуре администрации сельского поселения

их функциональном назначении, а также

размещены административные регламенты,

время приема руководством граждан и др.

7.3. Опубликование нормативных правовых актов

Главы сельского поселения и Совета депутатов

сельского поселения в информационном

вестнике и размещение на официальном сайте

Администрации сельского поселения в сети

«Интернет»

Г.А. Хлабова

2021 г.

7.4. Информация по обращениям граждан сельского

поселения

Г.А.Хлабова

2021 г.